quidpiam eēt creatū ab aeterno daretur instans talis creatio; sed tale instans nō pō-
sset aliud quam instans quod fuit mutuum durationis talis rei, impossibile ē enim
rem creatam durasse antequam eēt creata: 9° si quidpiam eēt ab aeterno crea-
2° argum^{to} tum Saboret prius sua durationis. Præterea si quidpiam eēt creatū ab aeterno
nō simul fieret, et eēt factum, alioum si prius fieret quam eēt factum prius nō
eēt, quam eēt, et ita nō eēt ab aeterno. sed ea quæ simul sunt et facta sunt fuit
in instanti: 9° si aliquid creatum eēt ab aeterno daretur instans in quo primo
creatum eēt, & ex consequenti quod eēt prius durationis eius: sed implicat con-
tradictionem Sabore prius durationis, & eē ab aeterno creatum: 9° nō potuit quid
quam ab aeterno eē creatum. 

3° si Deus quidquam creasset ab aeterno creasset illud necis, & nō libere, con-
sequens ē impiū: 9° nō potuit quidquam ab aeterno eē productum. Maior pro-
batur; si Deus creasset quidpiam ab aeterno, nō potuisset nō creare; 9° necis
creasset & nō libere: Antecedens probatur. si Deus potuisset nō creare illud
vel potuisset, postquam creasset, vel antequam creasset, vel dum crearet, nō post-
quam creasset quia ad præteritū nō ē potia; nec antequam creasset q̄ nullo
duratio datur, ante creationē ab aeterno, nec deniq̄ dum crearet, nam tunc mi-
nus iam eēt, res autē quandiu ē necis ē, ut ex cap. ultimo primi libri de
interpretatiōe patet. 

Itemq̄ vel illa duratio in quo Deus crearet eēt aeternitas, ut respondet max-
durationi diuisibili vel indiuisibili, non indiuisibili, nam alioquin daretur
mutuum aeternitatis, nec ut respondet indiuisibili; nam vel ea eēt finita vel infi-
nita, non finita, tum q̄ Saboret prius, finita daretur principū aeternitatis,
tum etiam quia in mediocitate quæ ē versus nos, seu posteriori nō potuisset nō
creasse, cum in priori p̄ iam creasset, & ad præteritū nō detur potia, nec etiam
eēt infinita quia in quavis parte postea eius durationis nō potuisset nō creasse
eo quod in alio priori iam creasset, nec ad præteritū detur potia: igr̄ si Deus
quidquam ab aeterno nō potuisset nō creasse illud. 

4° Probabit aliquis nō pōtē quidquam ab eo creari atq̄ adeo nec ab aeterno:
quia si pōtē aliquid ab eo creari sequeretur infinitam distantiam, ex cer-
to hō pōtē pertransiri, sequella probatur. Inter nihil et aliquid ē distantia et infinita;
sed creatio ē collectio a nihilo ad aliquid: 9° daretur transitus infinita
distantia. Maior probatur. Nam ideo creare arguit potiam infinitam, soli q̄ Deo
conuenit quia ē infinita distantia a nihilo ad aliquid.